PLAN PROGRAMI
MUJOR

Bardha Ademaj

MATEMATIKA 3

SHTEPIA BOTUESE



Fusha e
kurrikulés:

Léndét e
fushés
kurrikulare

Matematiké

Matematiké

PERIUDHA I

Shtator - Tetor
44 oré

Numrat deri 100
(14 oré)

Bashkésité dhe
relacionet
(7 oré)

Numrat deri 1000
(11 oré)

Drejtézat
(5 ore)

Veprimet me numra
deri né 1000
(7 oré)

Néntor - Dhjetor
37 oré

Veprimet me
numra deri né
1000

(10 oré)

Matja e gjatésisé
(6 oré)

Vetité e
mbledhjes dhe
zbritjes

(8 ore)

Matjet
(4 ore)

Barazimet dhe
jobarazimet
(8 ore)

Kéndet
(1 ore)

PLANI VJIETOR
PLANI VJETOR

PERIUDHA 11

Janar - Shkurt - Mars
58 oré

Kéndet
(2 ore)

Shumézimi dhe pjesétimi
(11 ore)

Paraté
(2 ore)

Shumézimi dhe pjesétimi
(9 ore)

Format gjeometrike
(6 ore)

Masa dhe matjet
(3 ore)

Mbledhja dhe zbritja me shkrim
(13 oré)

Sipérfaget shumékéndéshe
(5 oré)

Shumézimi dhe pjesétimi me shkrim
(4 ore)
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Lénda:

PERIUDHA 111
Prill - Maj - Qershor
46 oré

Format gjeometrike
(4 oré)

Shumézimi dhe pjesétimi me
shkrim
(7 oré)

Puna me té dhéna
(9 oré)

Barazimet dhe jobarazimet
(4 ore)

Perimetri i shumékéndéshit
(5 ore)

Thyesat
(5 ore)

Vargjet numerike
(2 ore)

Matjet
(4 ore)

Trupat gjeometriké

Matematiké

Kontributi né rezultatet
e té nxénit pér
kompetencat kryesore
té shkallés

Komunikues efektiv
11,3

Mendimtar kreativ
.1, 2,3,4,5,7,8
Nxénés i suksesshém
1.1,2,3,4,5,6,7,8
Kontribues produktiv
IV.1,2,5

Individ i shéndoshé
V.2,5

Qytetar i pérgjegjshém
V1.6



(6 ore)
Format gjeometrike
(3 oré)
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Plani dymujor — Shtator — Tetor

Fusha e kurrikulés: Matematiké Lénda mésimore: Matematiké Klasa: E treté

Tema/t mésimore: Numrat deri 100, Bashkésité dhe relacionet, Numrat deri 1000, Drejtézat, Veprimet me numra deri né 1000, Matja e gjatésis¢, Vetité e
mbledhjes dhe zbritjes, Matjet, Barazimet dhe jobarazimet, Kéndet.

Rezultatet e té nxénit pér kompetencat kryesore té shkallés qé synohen té arrihen pérmes shtjellimit té temés/ve: 1.1, 3;11.1,2,3,4,5,7,8;11.1,2,3,4,5,6, 7,

8;IV.1,2,5;V.2,5; VL6

Temat Rezultatet e té nxénit Njésité o < Metodologjia e Metodologjia e Ndérlidhja me Iéndé Burimet
mésimore pér tema mésimore mésimore g _g mésimdhénies vlerésimit tjera mésimore, me
T o0 ¢éshtjet ndérkurrikulare
& :qE) dhe situatat jetésore
I
Numrat deri -Lexon dhe shkruan 1.Mt?ledhja dhe Format sociale té -vlerésimi i Gjuhén amtare - Matematika A
100 numrat natyroré deri zbr.|tJa € humrave me aktivitetit me pérgjigieve me | “pérkthimi” i
né 100 dhe pércakton I;gllm dhe prishje te nxénés — gojé; shprehjeve
vlerén e ¢do shifre. 2 Mbledhja dhe individuale — né orsaim matematike nga
o - vlerésimi i .
Bashkésite dhe -Njehson shumén dhe zbritja e numrave me sreee ktivitetit gjaté gluha ¢ zakonshme i 8
relacionet drvshimi dhjetéshe té plota Metodologi AKUVILELL At | s gjuhén Burime té
narys “j“n e‘m'J.mrave 3.Mbledhja e ? _O © O"gjl_a ¢ debateve né matematike dhe tiera.
natyroré deriné 1000. | | 1 rave dyshifroré mésimdhénies me | kjasg; anasjelltas;
. o pa kalim té ‘ nxénésin né gendér ’
Numrat deri -Identlf.lkcin gindéshet dhjetéshes 3 (metodat e - Vlerésimi i Artet e bukura -
1000, dhe dhjetéshet e 4.Zbritja e numrave ¥ bashkébisedimit, ndihmesés vizatimi i vijave té
mijéshes sé paré. ifroré ishi o -
) p Sgsdhk:f;iécsehpeas prishje tekstuale, gjaté punés né drejta té lakuara, té
-Pérshkruan 5 MbJIedhja R punimeve grafike grup; hapura, té mbyllura
Drejtézat, bashkésiné si numrave dyshifroré dhe e - vlerésimi i dhe figurave té
Veorimet me grumbull elementesh me. kallim té demonstrimit.) detyrave té ndryshme
P deri e duke dhéné shembuj | dhjetéshes Teknikat: shtépisé gjeometrike;
numra gerine nga jeta e pérditshme. 6.Zbr.|tja ? numrave
dyshifroré duke - testet pér njé
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1000,

Matja e
gjatésisé,

Vetité e
mbledhjes dhe
zbritjes,

Matjet,

Barazimet dhe
jobarazimet,

Kéndet.

-Krahason bashkésité
sipas numrit té
elementeve.

-Identifikon
elementet gé i
takojné/ nuk i takojné
bashkésisé sé dhéné.

-Kryen matje té
ndryshme duke
pérdorur njésité
standarde.

-Krahason objekte té
ndryshme bazuar né
matjet e béra.

-ldentifikon né
shprehje té
panjohurén dhe e
gjen até.

-Dallon kéndet dhe
llojet e kéndeve (kénd
i drejté, i ngushté, i
gjéré)

prishur dhjetéshen
7.Te gjejmé
mbledhorin dhe
zbritésin e panjohur
8. Te gjejmé
mbledhorin dhe
zbritésin e panjohur
9.Shumézimi i
numrave me 5 dhe
me 10
10.Shumézimi i
numrave me 2 dhe 4
11.Shumézimi i
numrave me 3, 6 dhe
9

12.Pjesétimi i
numrave me 5 dhe
me 10

13.Pjesétimi i
numrave 2, 4 dhe 8
14.Pjesétimi i
numrave me 3, 6 dhe
9

15.Bashkésité —
Kuptimi dhe
elementet
16.Paraqitja e
bashkésive me anén e
kllapave
17.Ushtrime
18.Kuptimi i
nénbashkésisé
19.Elementet e
pérbashkéta té
bashkésive

Stuhi mendimesh
DRTA
Pesévargéshi
Ditari dypjesésh
Kubimi

Diagrami i Venit

Bashkébisedimi

grup temash té
caktuara;

- testet né fund
té kategorisé sé
pérmbaijtjes;

- testet né fund
té
gjysmévijetorit;

- testet né fund
té vitit

Edukatén fizike dhe
sportet - orientimi né
hapésiré (lévizjet
majtas, djathtas,
para, pas; kércimet
larté, larg etj.; matjet
e ndryshme;

Puné dore - ndértimi
i figurave dhei
trupave té ndryshém
gjeometriké nga
kartoni, plastelina,
argjila etj.

13




20.Kuptimi i relacionit
21.Ushtrime
22.Njohuri pér
numrat deri né 1000
23.Krahasimi i
gindésheve té
mijéshes sé paré
24.Ushtrime
25.Qindéshet dhe
dhjetéshet e mijéshes
S€ paré

26.Krahasimi i
gindésheve dhe
dhjetésheve té
mijéshes sé paré
27.Ushtrime
28.Leximi dhe shkrimi
i numrave té mijéshes
Sé paré

29.Numrat treshifroré
30.Ushtrime
31.Krahasimi i
numrave treshifroré
32.Ushtrime
33.Drejtéza,
gjysmédrejtéza dhe
segmenti
34.Prerjaedy
drejtézave, drejtéza
népér dy pika
35.Drejtézat paralele
36.Drejtézat normale
37.Ushtrime
38.Mbledhja dhe
zbritja e gindésheve
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39.Ndérrimi i vendeve
té mbledhoréve
40.Vetia e shogérimit
té mbledhoréve
41.Ushtrime

42 .Mbledhja e
numrave treshifroré
me dhjetéshe té ploté
43.Zbritja e
dhjetésheve té plota
nga njé numér
treshifroré

44 Mbledhja e
numrave treshifroré
me njé numér
njéshifror
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Fusha e kurrikulés: Matematiké

Plani dymujor — Néntor-Dhjetor

Lénda mésimore: Matematiké

Klasa: E treté

Tema/t mésimore: Veprimet me numra deri né 1000, Matja e gjatésisé, Vetité e mbledhjes dhe zbritjes, Matjet, Barazimet dhe jobarazimet, Kéndet

Rezultatet e té nxénit pér kompetencat kryesore té shkallés qé synohen té arrihen pérmes shtjellimit té temés/ve: 1.1, 3;11.1,2,3,4,5,7,8;11.1,2 ,3,4,5,6, 7,
8:IV.1,2,5;V.2,5 V.6

Temat Rezultatet e té nxénit Njésité o < Metodologjia e Metodologjia e | Ndérlidhja me Iéndé tjera Burimet
mésimore pér tema mésimore mésimore g 8 mésimdhénies vlerésimit mésimore, me ¢éshtjet
T o0 ndérkurrikulare dhe
g :qE) situatat jetésore
CHNC]
Veprimet me -Njehson shumén dhe | 1.Ushtrime Format sociale té - vlerésimii Gjuhén amtare - Matematika
numra deri né ndryshimin e numrave | 2.Zbritja e numrave aktivitetit me pérgjigieve me | “pérkthimi” |
1000 natyroré deriné 1000 | Niéshifroré nga njé nxénés —individuale | goje. shprehjeve
(10 oré) numeér njéshifror _né grupe ¢ ) ]
-Pérdor metrin (m) dhe 3Mb|edhja e numrave - viergsimii matimatl‘:ke nga gJUha
Matja e gjatésisé | . - treshifroré me njé . .. . . . | ezakonshme ne
(6 oré) nenfls.hat ¢ n?etr.lt SI .| numér dyshifror M?t?dOIO..gJI.a © aktivitetit gjate gjuhén matematike Burime té tjera.
dhe kilometrin si njési 4.7britja e numrave mésimdhénies me debateve né ah ol
e e . R, N e anasjelltas;
Vetité e matese té gjatesise dyshifroré nga njé nxénésin né gendér klasé;
mbledhjes dhe | dhe kryen veprime me | nymér treshifror © (metodat e o Artet e bukura -
zbritjes to. 5. Ushtrime G bashkébisedimit, - Vlerésimi i vizatimi i vijave t&
(8 oré) 6.Mbledhja e numrave | & tekstuale, punimeve | ndihmesés gjaté drejta té lakuara, té
-Zbaton varshmériné e | treshifroré grafike dhe e punés né grup; hapura, té mbyllura
Matjet shumés nga 7.Zbritja e numrave - !
e e E demonstrimit.) T dhe figurave té
(4 ore) mbledhorét dhe treshifroré - vlerésimi i

Barazimet dhe
jobarazimet
(8 ore)

pandryshueshmériné e
shumés.

-Zbaton varshmériné e
ndryshimit nga i

8.Mbledhja e numrave
treshifroré né shtyllé
9.Zbritja e numrave
treshifroré né shtyllé
10. Ushtrime
11.Matja e gjatésisé

Teknikat:

Stuhimendimesh

detyrave té
shtépisé

- testet pér njé
grup temash té

ndryshme
gjeometrike;
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Kéndet
(1 ore)

zbritshmi, zbritési dhe
pandryshueshmériné e
ndryshimit.

-Gjen zgjidhjen apo
bashkésiné e
zgjidhjeve (lidhur me
mbledhjen, zbritjen,
shumézimin dhe
pjesétimin) pér
ekuazcionet apo
inekuacionet e dhéna
(numrat deri né 1000).

-Dallon kéndet dhe
llojet e kéndeve (kénd i
drejté, i ngushtg, i
gjéré)

(metri, centimetri)
12.Matja e gjatésisé
(Metri, decimetri,
centimetri)

13. Ushtrime
14.Matja e gjatésisé
(Metri, decimetri,
centimetri, milimetri)
15.Matja e gjatésisé
(Kilometri)
16.Ushtrime
17.Varshméria e
shumeés nga
mbledhorét
18.Varésia e shumés
nga mbledhorét
19.Pandryshueshméria
e shumeés
20.Ushtrime
21.Varshméria e
ndryshimit nga i
zbritéshmi

22. Varshmeéria e
ndryshimit nga i
zbritéshmi
23.Pandryshueshméria
e ndryshimit
24.Ushtrime

25.Matja e masés
(Kilogrami, Dekagrami)
26. Matja e masés
(Kilogrami, dekagrami,
grami)

27.Matja e masés
(Tonelata, kilogrami)

DRTA
Pesévargéshi
Ditari dypjesésh
Kubimi
Diagrami i Venit

Bashkébisedimi

caktuara;

- testet né fund
té kategorisé sé
pérmbaijtjes;

- testet né fund
té
gjysmévjetorit;

- testet né fund
té vitit

Edukatén fizike dhe
sportet - orientimi né
hapésiré (lévizjet
majtas, djathtas, para,
pas; kércimet larté,
larg etj.; matjet e
ndryshme;

Puné dore - ndértimi i
figurave dhe i trupave
té ndryshém
gjeometriké nga
kartoni, plastelina,
argjila et;j.
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28. Ushtrime
29.Shprehjet me
ndryshore

30.Gjejmé mbledhorin
e panjohur X
31.Gjejmé mbledhorin
e panjohur X

32. Ushtrime
33.Gjejmé té
zbritshmin e panjohur
X

34.Gjejmé zbritésin e
panjohur X

35. Jobarazime lidhur
me mbledhjen dhe
zbritjen

36.Ushtrime
37.Kuptimi i kéndit
dhe elementet e tij
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Plani dymujor — Janar-Shkurt-Mars

Fusha e kurrikulés: Matematiké Lénda mésimore: Matematiké Klasa: E treté

Tema/t mésimore: Kéndet, Shumézimi dhe pjesétimi ,Paraté, Shumézimi dhe pjesétimi, Format gjeometrike, Masa dhe matjet, Mbledhja dhe zbritja me shkrim,
Sipérfaget shumékéndéshe, Shumézimi dhe pjesétimi me shkrim, Format gjeometrike

Rezultatet e té nxénit pér kompetencat kryesore té shkallés qé synohen té arrihen pérmes shtjellimit té temés/ve: 1.1, 3;11.1, 2,3,4,5,7, 8;111.11,2 ,3,4,5,6, 7,
8;IV.1, 2,5;V.2,5; VIL.6

Temat Rezultatet e té nxénit Njésité o C Metodologjia e Metodologjia e Ndérlidhja me Iéndé Burimet
mésimore per tema mésimore mésimore g g mésimdhénies vlerésimit tjera mésimore, me
2w ¢éshtjet ndérkurrikulare
® :UE, dhe situatat jetésore
2 s
Kéndet -Dallon kéndet dhe 1.Llojet e kéndeve Format sociale té -vlerésimi i Gjuhén amtare - Matematika B
(2 oré) llojet e kéndeve. ;;J;htrl'm'e 3 aktivitetit me pérgjigieve me | “pérkthimi” i
.Shumézimi i S
N o nxenes — gojé; shprehjeve
Shumézimi dhe | -Kryen shumézimine | numrave me 10 dhe individuale — né .
pjesétimi numrave njéshifrore | 100 erupe vlerésimii n".la:]ematlkke ng:
11 oré . =« | 4.Pjesétimi i numrave gJuha e zakonshme
( ) me numra njéshifroré ) aktivitetit gjaté . Burime té
dhe dyshifroré me 10 dhe 100 Metodologjia e A né gjuhén
Paratév 4 ' 5.Shumézimi i . gJ debateve né matematike dhe tjera.
(2 oré) Njehson herésin numrave me mesimdnénies me | ase; anasjelltas;
iotd ) nxénésin né gendér ’
. ndérmjet numrave d‘hje'ﬁeshe <.:.Ihe o -vlerésimi i
Shumézimi dhe o gindéshe té plota % (metodat e Artet e bukura -
pjesétimi dyshifroré dhe 6.Ushtrime bashkébisedimit, ndihmesés vizatimi i vijave té
& treshifroré me numra | 7 pjesétimi i numrave gjaté punés né
(9 oré) eshifrors m-e hjetéahe dhe tekstuale, drejta té lakuara, té
) unimeve grafike grup; 5
Format gindéshe té plota Zh & hapufa, té mb}'“ura
gjeometrike -Pérdor vetiné 8.Ndérrimi i vendeve €e o -vlerésimi i dhe figurave té
(6 oré) komutative dhe té faktoréve demonstrimit.) detyrave té ndryshme
iati &r oieti 9.Vetia e shogérimit I i ike:
asociative pér gjetjen a e sh q Teknikat: shtépisé gjeometrike;
Masa dhe e shumés, ndryshimit, (Shogérimi i
matjet faktoréve) - testet pér njé
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(3 ore)

Mbledhja dhe
zbritja me
shkrim

(13 oré)

Sipérfaget
shumékéndésh
e

(5 oré)

Shumézimi dhe
pjesétimi me
shkrim

(4 ore)

Format
gjeometrike
(3 oré)

prodhimin dhe herésit
té numrave.

-Analizon varshmériné
e prodhimit nga
faktoreét.

-Analizon varshmériné
e herésit ngai
pjesétueshmi dhe
pjesétuesi.

-Mbledh dhe zbret
paraté (euro deri né
1000).

-Kryen veprimet me
shprehje shkronjore.

-Gjen vlerén e
shprehjes shkronjore
pér vlera té caktuara
té ndryshores.

-Pérdor litrin (1) si
njési pér matjen e
Iéngjeve dhe kryen
veprime me kété
njési.

-Emérton figurat
gjeometrike, si:
trekéndéshi,

10.Ushtrime
11.Shumézimi i
shumés dhe i
ndryshimit
12.Pjesétimi i shumés
dhe i ndryshimit

13. Ushtrime
14.Monedhat
15.Ushtrime
16.Shumézimi i
numrave dyshifroré
me njé numér
njéshifror
17.Pjesétimii
numrave dyshifroré
me numér njéshifror
18.Shumézimi i
numrave treshifror
me nje numér
njéshifror

19. Ushtrime
20.Pjesétimi i
numrave treshifroré
me njé numér
njéshifror
21.Varésia e
prodhimit nga
faktorét

22.Varésia e herésit
nga i pjesétueshmi
dhe pjesétuesi
23.Pandryshueshméri
a e prodhimit dhe e
herésit

24. Ushtrime

Stuhimendimesh
DRTA
Pesévargéshi
Ditari dypjesésh
Kubimi

Diagrami i Venit

Bashkébisedimi

grup temash té
caktuara;

- testet né fund
té kategorisé sé
pérmbaijtjes;

- testet né fund
té
gjysmévijetorit;

- testet né fund
té vitit

Edukatén fizike dhe
sportet - orientimi né
hapésiré (lévizjet
majtas, djathtas,
para, pas; kércimet
larté, larg etj.; matjet
e ndryshme;

Puné dore - ndértimi
i figurave dhei
trupave té ndryshém
gjeometriké nga
kartoni, plastelina,
argjila etj.
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drejtkéndéshi, katrori,
rrethi etj.

-Pérkufizon
shumékéndéshin dhe
tregon llojet e tij.

-Ngjyros figurén
simetrike dhe krijon
figura simetrike.

25.Shumékéndéshat
26.Trekéndéshat
27.Katérkéndéshat
28.Katérkéndéshat
(drejtkéndéshi dhe
katrori)
29.Pesékéndéshi dhe
gjashtékéndéshi

30. Ushtrime
31.Matja e léngjeve
32.Matja e léngjeve
(Litri, dekalitri,
hektolitri dhe kilolitri)
33. Ushtrime
34.Mbledhja e
numrave treshifroré
pa kalim té dhjetés
35.Zbritja e numrave
treshifroré pa prishje
té dhjetés
36.Ushtrime
37.Mledhja e
numrave treshifroré
me kalim té dhjetés
38.Zbritja e numrave
treshifroré me prishje
té dhjetés

39. Ushtrime
40.Mbledhja e
numrave treshifroré
me kalim té
gindéshes

41.Zbritja e numrave
treshifroré me prishje
té gindéshes
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42. Ushtrime
43.Mbledhja e
numrave treshifroré
me kalim té
dhjetéshes dhe
gindéshes

44 Zbritja e numrave
treshifroré me prishje
té dhjetéshes dhe
gindéshes
45.Mbledhja e mé
shumé numrave
treshifroré
46.Ushtrime

47 Sipérfaqgja
trekéndéshe
48.Sipérfaqgja
katérkéndéshe
49.Sipérfaqgja
katérkéndéshe
50.Sipérfagjet
pesékéndéshe dhe
gjashtékéndéshe
51.Ushtrime
52.Shumézimi i
numrave me shkrim
(Pa kalim)
53.Shumézimi i
numrave me njé
kalim

54.Shumézimi i
numrave me dy
kalime

55. Ushtrime
56.Katrorét né rrjetin
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koordinativ

57.Pikat né rrjetin
koordinativ
58.Zhvendosja
paralele (Translacioni)
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Fusha e kurrikulés: Matematiké

Plani dymujor — Prill-Maj-Qershor

Lénda mésimore: Matematiké

Klasa: E treté

Tema/t mésimore: Numrat deri 100, Bashkésité dhe relacionet, Numrat deri 1000, Drejtézat, Veprimet me numra deri né 1000, Matja e gjatésisg, Vetité e
mbledhjes dhe zbritjes, Matjet, Barazimet dhe jobarazimet, Kéndet.

Rezultatet e té nxénit pér kompetencat kryesore té shkallés qé synohen té arrihen pérmes shtjellimit té temés/ve: 1.1, 3;11.1,2,3,4,5,7, 8;111.1,2 ,3,4,5,6, 7,
8:IV.1,2,5;V.2,5; V.6

Barazimet dhe
jobarazimet
(4 ore)

Perimetri i
shumékéndéshi
t

-Krahason thyesat me
emérues/numérues té
njéjté.

-Zgjidh problema nga
jeta e pérditshme
duke pérdorur

me shkrim (Me
zbérthim té
dhjetésheve)

8. Ushtrime
9.Pjesétimi i numrave
me zbérthim té
gindéshes dhe

punimeve grafike
dhe e
demonstrimit.)

Teknikat:

grup;

- vlerésimi i
detyrave té
shtépisé

- testet pér njé

hapura, té mbyllura
dhe figurave té
ndryshme
gjeometrike;

Temat Rezultatet e té nxénit Njésité o 5 Metodologjia e Metodologjia e Ndérlidhja me Iéndé Burimet
mésimore pér tema mésimore mésimore g £ mésimdhénies vlerésimit tjera mésimore, me
T o0 ¢éshtjet ndérkurrikulare
& :qE) dhe situatat jetésore
2 8
Format -Zbaton mbledhjen, 1. Ushtrime Format sociale té -vlerésimi i Gjuhén amtare - Matematika B
gjeometrike zbritjen, shumézimin | 2.Zhvendosja paralele aktivitetit me pérgjigieve me | “pérkthimi” i
(4 oré) dhe pjesétimin né (Translacioni) nxénés — g0jé; shprehjeve
probleme 3.Simetria ndaj individuale — né ' ;
Shumézimi dhe ' drejtézés . matematike nga
e . grupe - vlerésimi i ‘uh konsh
pjesétimi me - Dallon thyesat qé 4. Ushtrime D gjuha e zakonshme _ i}
shkrim s s 5.Pjesétimi i numrave N aktivitetit gjate | s gjuhén Burime té
(7 ord) tregojné té njéjtén me shkrim Metodologjia e debateve né tematike dhe tiera.
pjesé té njé térésie. 6.Pjesétimi i numrave mésimdhénies me | k|3sé: it
’ e .. ! anasjelltas;
Puna me té Cakton piesén e nid me shkrim (me g nxénésin né gendér o J
dhéna corési Pl ) zbérthim té © (metodat e - vlerésimii Artet e bukura -
-- érésie. PR I ; 5
(9 ore) qlnf:Jes"h'es). . bashkébisedimit, n.dlh"mese"s | vizatimi i vijave té
7.Pjesétimi i numrave tekstuale, gjate punés né drejta té lakuara, té
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(5 org)

Thyesat
(5 ore)

Vargjet
numerike
(2 ore)

Matjet
(4 ore)

Trupat
gjeometriké
(6 oré)

shprehjet shkronjore.

-Pércakton njésité pér
matjen e kohés (dita,
ora, minuta).

-Vizaton
trekéndéshin,
drejtkéndéshin,
katrorin dhe rrethin.

-Cakton pozitén e dy
drejtézave-drejtéza
paralele, drejtéza
noramle dhe prerjen e
drejtézave.

-Cakton pozitén e dy
drejtézave.

-Pércakton faget,
brinjét dhe kulmet e
trupave gjeometriké.

-Zbulon té panjohurén
né detyrat e dhéna.

-Gjen zgjidhjen e
barazimeve té dhéna.

-Gjen baraziné e
zgjidhjeve té
inekuacioneve.

dhjetéshes
10.Pjesétimi i
numrave mé mbetje
11.Ushtrime
12.Kuptimi i té
dhénave

13.Leximi i té
dhénave nga tabela
14.Plotésimi i
tabelave me té dhéna
15.Ushtrime
16.Plotésimi i
tabelave me té dhéna
17.Paraqitja e té
dhénave me diagram
18.leximi i té dhénave
prej diagramit
19.Probabiliteti
(Ngjarja)
20.Ushtrime

21.Té gjejmé faktorin
e panjohur
22.Zbulojmé
pjesétuesin dhe té
pjesétueshmin é
panjohur
23.Jobarazimet
24.Ushtrime
25.Perimetri i
shumékéndéshit
26.Perimetri i
trekéndéshit
27.Perimetrii
shumékéndéshit
(Drejtkéndéshit)

Stuhimendimesh
DRTA
Pesévargéshi
Ditari dypjesésh
Kubimi

Diagrami i Venit

Bashkébisedimi

grup temash té
caktuara;

- testet né fund
té kategorisé sé
pérmbaijtjes;

- testet né fund
té
gjysmévijetorit;

- testet né fund
té vitit

Edukatén fizike dhe
sportet - orientimi né
hapésiré (lévizjet
majtas, djathtas,
para, pas; kércimet
larté, larg etj.; matjet
e ndryshme;

Puné dore - ndértimi
i figurave dhei
trupave té ndryshém
gjeometriké nga
kartoni, plastelina,
argjila etj.
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-Grumbullon dhe
sistemon té dhénat né
tabelat pérkatése.

-Lexon dhe analizon
té dhénat e
grumbulluara.

-Paraget té dhénat né
tabelé me diagram.

-Komenton té dhénat
e paragqitura né tabelé
apo diagram, si dhe i
krahason ato.

-Parashikon
mundésiné.

-Bén provén, e
mundur, e pamundur.

28.Perimetri i katrorit
29. Ushtrime
30.Njohuri fillestare
per thyesat
31.Thyesat gé
tregojné té njéjtén
pjesé té njé térésie
32.Caktimi i pjesés sé
njé térésie
33.Krahasimi i
thyesave

34. Ushtrime
35.Vargjet numerike
36. Ushtrime
37.Matja e kohés
(ora)

38.Matja e kohés
(ora, minuta)
39.Matja e kohés
(ora, ditét, java,
muaji, viti)

40. Ushtrime
41.1dentifikimi dhe
dallimi i objekteve té
ngjajshme me figurat
dhe trupat gjeometrik
42 Kubi

43.Kuboidi (Kuadri)
44 Véllimi i trupave
dhe njésia matése
45.Véllimi i kubit dhe
kuboidi

46. Ushtrime
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